Trata-se de pagamento de verbas indenizatórias a servidora Ielva Stela de Oliveira Viana, matrícula nº 11938, em virtude de sua aposentadoria, a partir de 09/05/2025.
Em obediência ao disposto no artigo 22 da Resolução nº 31/2022, do Órgão Especial, e ao inciso I, art. 4º, da Instrução Normativa nº 05/2025, autorizo o pagamento no valor total de R$
100.253,14 (cem mil duzentos e cinquenta e três reais e quatorze centavos), em 6 (seis) parcelas, a título de verbas indenizatórias, referentes às férias proporcionais de 2016 (08 dias), férias
integrais de 2018 (30 dias), adicional de 1/3 das férias de 2018, férias proporcionais de 2024 (25 dias), férias proporcionais de 2025 (25 dias), férias proporcionais de 2026 (01/12 avos), terço do

[...]

Interessados: Danúbia Loss Nicoláo

Defiro o pedido sobre Ajuda de Custo para despesa de transporte e mudança, nos termos das informações constantes nos autos.
Considerando as informações constantes nos autos autorizo o pagamento no valor total de R$ 37.765,55 (trinta e sete mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos),
correspondente ao subsídio de Entrância Intermediária, a magistrado Danúbia Loss Nicoláo, matrícula 23861, em função de sua remoção do cargo de Juiz Titular da Vara Única da Comarca de
Jucás, para o cargo de

[...]

Diante dos dados apresentados e em obediência ao disposto no artigo 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, por se tratar de despesa de exercício
anterior, reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor de R$ 20.752,16 (vinte mil setecentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos), referente ao abono de
permanência alusivo ao período de 22/07/2024 a 31/12/2024.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça
Fortaleza, em 18 de agosto de 2025.

Heráclito Vieira de Sousa Neto